Media cetak (sekarang e-
paper) bernama As SAJIDIN ini hadir
dan resmi diluncurkan 2 Mei 2014
silam bersamaan dengan peringatan
Hari Pendidikan Nasional. Dan kini,
usianya sudah 10 tahun ketika me-
masuki 2 Mei 2024 yang bersamaan
dengan terbitnya Edisi Mei 2024 atau
Zulkaidah 1445 H. Saat itu, tanggal 2
Mei bersamaan pula dengan 2 Rajab
1435 H yang kami selalu pedomani
untuk dijadikan tanda syukur atas
miladnya As SAJIDIN ini.

Sementara itu, perputaran wak-
tu terkesan sangat tak terasa, mulai
bulan puasa ramadan, hari raya Idul
Fitri 1445 H hingga bulan syawal,
sudah kita lalui dengan berbagai
amal ibadah dan amal soleh yang
kita buat.

5. Kuatnya ibadah dan munajat kepada
Allah

Jalan dakwah memang jalan yang pal-
ing mulia di hadapan Allah. Namun harus
dipahami juga, jalan dakwah bukanlah
seperti jalan yang mulus. Inilah jalan yang
penuh rintangan. (Berbagai sumber)

n Aspani Yasland

4
EDISI 121, DZULQO’DAH 1445 H / MEI 2024 M

AlfURqon

DAlAM rangka membentuk jiwa indi-
vidu yang Islami dan peka terhadap
lingkungannya. Sekolah Menengah
Atas Islam Terpadu (SMAIT) Al

Furqon Palembang rutin melaksanakan keg-
iatan istimewa bertajuk “Bina Pribadi Islami”.

[QS.Ali Imran:2:134]. Ketahuilah bahwa
hanya dengan mengingat Allah maka

hati tentram”. [QS.Ar Ra’ad:28]
Begitulah Islam menyajikan

berbagai dalil dan usah-usaha
yang bias dilakukan sebagaima-

na dianjurkan oleh Rasulullah
dan diperintahkan oleh

Allah SWT.(*)

10
EDISI 121, DZULQO’DAH 1445 H / MEI 2024 M

MUAMAlAh

Dalam rentang waktu lima
bulan belakangan, omset
penjualan online produk
minuman milik Dewi (36)

naik drastis. Usaha rumahan milik
perempuan yang berlokasi di Sawan-
gan Depok ini berkembang pesat, tak
lama setelah ditempeli label halal
dalam kemasan komoditas dagan-
gannya.

Hasilnya, sebagian responden masih
ada yang mengalami kesulitan dalam
menemukan produk dengan label halal
di pasaran. ada juga yang menemukan
produk berlabel halal namun tidak sesuai
harapan. n Aye

Ternyata Sertifikasi Halal itu
Menguntungkan Bisnis UMKM

Para pengusaha
UMKM
saat menjajakan
dagangannya.

FOTO:NET

8MakluMat
EDISI 114, SAFAR 1445 H / SEPTEMBER 2023 M

Namun peringatan Hardiknas
diselenggarakan pada setiap
tanggal 2 Mei tidaklah semata-
mata dimaksudkan untuk men-

genang hari kelahiran Ki Hadjar Dewan-
tara selaku Bapak Perintis Pendidikan
Nasional saja.

Salah satu karyanya yang sangat penting
dan banyak mendapat apresiasi di kalangan
ulama, adalah Ash-Shahih, sebuah karya yang
dalam bidang hadis yang memuat hadis-
hadis shahih yang tidak disebutkan dalam
Shahih Al-Bukhari dan Shahih Muslim.

Ibnu Khuzaimah wafat pada malam
Sabtu tanggal 12 Dzul Qa’dah tahun 311 H.
atau yang bertepatan dengan 924 M, dalam
umur 89 tahun. Jenazahnya dimandikan,
dikafani, disalatkan, dan makamkan di
kamarnya sendiri.

2. Rasulullah Melaksanakan Haji Wada’
Pada hari Kamis, 6 Zulkaida tahun 10

hijriah, Rasulullah berangkat dari Madinah
menuju Mekah untuk melaksanakan haji
wada’ atau haji perpisahan.

PeMeRInTAh melalui Kementerian
Agama (Kemenag) telah menerbitkan Rencana
Perjalanan Haji (RPH) 1445 Hijriah/2024
Masehi. Pemberangkatan jemaah haji Indo-
nesia ke Arab Saudi akan dimulai pada Ahad,
12 Mei 2024.

Berdasarkan RPH 1445 H yang ditandatan-
gani Direktur Jenderal Penyelenggaraan Haji
dan Umrah (Dirjen PHU) Hilman Latief pada 3
Januari 2024 ini, secara umum pemberangkatan
jemaah haji Indonesia akan dibagi dalam dua
gelombang. Jemaah haji gelombang pertama
akan diberangkatkan dari tanah air menuju
Bandara Internasional Amir Muhammad bin
Abdul Aziz (AMAA) di Madinah mulai 12-23 Mei
2024. Sementara, jemaah haji gelombang kedua
akan diberangkatkan dari tanah air menuju King
Abdul Azis International Airport (KAAIA) di Jed-
dah mulai 21 Mei – 1 Juni 2024.

Jumlah jemaah haji Indonesia yang akan
diberangkatkan pada tahun 2024 adalah se-
banyak 241 ribu jemaah haji. Adapun rincian
RPH1445 H/2024 M jemaah haji Indonesia
adalah sebagai berikut:
1. 03 Zulkaidah 1445 H/11 Mei 2024, jemaah

haji masuk ke asrama haji
2. 04-15 Zulkaidah 1445 H/12-23 Mei 2024,

pemberangkatan jemaah haji gelombang I
dari Indonesia ke Madinah

3. 13-24 Zulkaidah 1445 H/21 Mei-01 Juni
2024, pemberangkatan jemaah haji gelom-
bang I dari Madinah ke Makkah

4. 16 Zulkaidah-04 Zulhijah 1445 H/24 Mei-
10 Juni 2024, pemberangkatan jemaah haji
gelombang II dari Indonesia ke Jeddah

5. 04 Zulhijah 1445 H/10 Juni 2024, closing

Jadwal Perjalanan Haji 1445 H/2024 H

date
6. 08 Zulhijah 1445 H/14 Juni 2024, pem-

berangkatan jemaah haji dari Makkah ke
Arafah

7. 09 Zulhijah 1445 H/15 Juni 2024, wukuf
di Arafah

8. 10 Zulhijah 1445 H/16 Juni 2024, Idu-
ladha

9. 11-13 Zulhijah 1445 H/17-19 Juni 2024,
Hari Tasyrik I, Tasyrik II (Nafar Awal),

Tasyrik III (Nafar Tsani)
10. 16-27 Zulhijah 1445 H/22 Juni-03 Juli

2024, pemulangan jemaah haji gelombang
I dari Jeddah ke Indonesia

11. 16 Zulhijjah 1445 H/22 Juni 2024, awal
kedatangan jemaah haji gelombang I di
Indonesia

12. 20 Zulhijah 1445 H-07 Muharam 1446
H/26 Juni-13 Juli 2024, pemberangkatan
jemaah haji gelombang II dari Makkah ke

Madinah
13. 28 Zulhijah 1445 H-15 Muharram 1446

H/04-21 Juli 2024, pemulangan jemaah
haji gelombang II dari Madinah ke Indo-
nesia

14. 01 Muharram 1446 H/07 Juli 2024, Tahun
Baru Hijriah

15. 16 Muharram 1446 H/22 Juli 2024, akhir
kedatangan jemaah haji gelombang II di
Indonesia. n Aye